GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Secretário Municipal de mobilidade e

serviços urbanos, que seja providenciada a

revitalização da Orla de Inhaúma, com o objetivo

de promover melhorias estruturais,

paisagísticas e de lazer para a população.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA a Secretaria de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon, que seja realizada revitalização da Orla de Inhaúma, com o objetivo de

promover melhorias estruturais, paisagísticas e de lazer para a população.

A referida área, de grande importância paisagística, turística e de lazer para a

comunidade, encontra-se com trechos deteriorados, necessitando de melhorias em sua

infraestrutura, como a recuperação do calçadão, reforma dos bancos, reforma da

academia popular, do parquinho para as crianças e do deck.

A revitalização da Orla de Inhaúma contribuirá significativamente para a valorização do

local, incentivando o turismo, o comércio local, a qualidade de vida dos moradores e o

bem-estar dos frequentadores. Além disso, a iniciativa demonstra o compromisso do

Poder Público com a preservação e o aproveitamento sustentável dos espaços públicos.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para que sejam realizados os

estudos técnicos necessários, visando à execução deste importante projeto de

revitalização.

Plenário Urias Simões dos Santos, 07 de agosto de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003100300036003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 07/08/2025 17:42

Checksum: 5C0F7B627893F250328701A97D7C73C509D098CC503037484BE91539AA7A2136

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.